Đây là hình ảnh
những người có công đức lớn đóng góp cho việc xây dựng và trùng tu chùa,
được cộng đồng thờ phụng và "gửi giỗ" tại di tích. Mặt bia phía sau khắc chữ
Hán, nội dung chính ghi chép về việc gửi giỗ hậu vào chùa, văn bia được dựng
khắc vào đời vua Lê Hy Tông, năm Chính Hòa thứ 7 (1686).

Đáng chú ý trong khuôn viên chùa Bồ Vàng hiện nay còn bảo lưu được một số
loại vật liệu kiến trúc như: tảng kê chân cột chất liệu đá xanh và đá nhám cùng
nhiều viên đá kè móng có niên đại vào thời Lý. Tiêu biểu và giá trị nhất là chiếc
chân tảng tạc bằng đá xanh chạm khắc tinh xảo hiện đang được lưu giữ tại Bảo
tàng tỉnh Bắc Ninh.